## Regionaler Planungsverband Donau-Wald

## TOP 6

Nachfolgeregelung für die Besetzung des Regionalen Planungsausschusses aus der Gruppe der Gemeinden und des Landkreises Passau

## Ausscheidende Mitglieder:

Lothar Venus, 1. Bgm. Markt Wegscheid, verstorben am 04.02.2023 im Alter von 48 Jahren Karl Obermeier, 1. Bgm. Markt Aidenbach, verstorben am 17.07.2023 im Alter von 67 Jahren

Nach § 9 Abs. 5 der Verbandssatzung vom 24.06.2020 wird für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied oder einen vorzeitig ausscheidenden Stellvertreter im Planungsausschuss für den Rest der Amtszeit gemäß Absatz 2 durch Beschluss des Planungsausschusses des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald ein Nachfolger bestellt.

1. Vom Bayer. Gemeindetag/Kreisverband Passau wurde It. Beschluss vom 02.03.2023 als neues Mitglied, Herr Hermann Duschl, 1. Bgm. Markt Untergriesbach vorgeschlagen. Die Zustimmungserklärung von Herrn Duschl liegt vor.

Herr Duschl war bisher Stellvertreter von Lothar Venus. Es ist deshalb ein neuer Stellvertreter zu bestimmen. Vom Bayer. Gemeindetag/Kreisverband Passau wurde lt. Beschluss vom 02.03.2023 Herr Ludwig Prügl, 1. Bgm. des Marktes Obernzell, als Stellvertreter von Herrn Duschl vorgeschlagen. Die Zustimmungserklärung von Herrn Prügl liegt vor.

Im Zuge dieser Änderung wurde weiter festgestellt, dass Herr Lothar Venus auch als Stellvertreter von Kreisrat Josef Lamperstorfer für den Landkreis Passau fungiert hat. Insofern ist die Stellvertretung ebenfalls neu zu besetzen.

- Lt. Beschluss des Kreistages Passau vom 27.02.2023 wurde der Kreisrat Christoph Amsl als neuer Stellvertreter für Herrn Lamperstorfer vorgeschlagen. Die Zustimmungserklärung liegt vor.
- 2. Vom Bayer. Gemeindetag/Kreisverband Passau wurde It. Beschluss vom 28.09.2023 als neues Mitglied, Frau Gudrun Donaubauer, 1. Bgm. Stadt Hauzenberg, für den verstorbenen Karl Obermeier vorgeschlagen.

Die Zustimmungserklärung von Frau Gudrun Donaubauer liegt vor.

## Beschlussvorschlag:

Der Planungsausschuss des Regionalen Planungsverbandes Donau-Wald stimmt den nachstehenden Änderungen der Besetzung des Planungsausschusses zu:

Herr Hermann Duschl als Mitglied der Gruppe der Gemeinden des LKr Passau (für Lothar Venus)

Beschluss:

Herr Ludwig Prügl als Stellvertretendes Mitglied der Gemeinden des LKr Passau (für Hermann Duschl)

Beschluss:

Herr Christoph Amsl als Stellvertretendes Mitglied der Gruppe des Landkreises Passau (für Lothar Venus)

Beschluss:

Frau Gudrun Donaubauer als Mitglied der Gruppe der Gemeinden des LKr Passau (für Karl Obermeier)

Beschluss: